
Zápisnica
z mimoriadneho rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 20.11.2009

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Nakoľko starosta obce sa zdržal na rokovaní ohľadom opätovného podania žiadosti na projekt
„Vybudovanie splaškovej  tlakovej  kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“ mimoriadne rokovanie
v priestoroch zasadačky obecného úradu otvoril a  všetkých prítomných privítal zástupca starostu
obce  JUDr.  Jozef  Šoka.  Konštatoval,  že je  prítomných  5  poslancov  /ospravedlnení:  Stanislav
Bednár, Ing. Patrik Rapavý, Juraj Surový/ a vyhlásil zasadanie za uznášania schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Schválenie  predloženia  žiadosti  o  NFP z  fondov  EÚ v  rámci  výzvy  MŽP SR pre

opatrenia 1.2 Odvádzanie a čiastenie komunálnych odpadových vôd v zmysle záväzkov
SR  voči  EÚ  (kód  výzvy  OPŽP-PO1-09-3)  pre  projekt  s  názvom „Vybudovanie
splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“

3. Návrh  na  opätovné  vyhlásenie  výberového  konania  na  obsadenie  funkcie  hlavného
kontrolóra obce Drahovce

4. Prehodnotenie plnenia podmienok zmluvy o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi
budúcim predávajúcim: Obec Drahovce a budúcimi kupujúcimi: p. Ladislav Bihári a p.
Mário Bihári 

5. Diskusia
6. Návrh na uznesenie
7. Záver      

Za  overovateľov  zápisnice   z   dnešného   mimoriadneho rokovania  OZ   boli   určení  p.
Jozef Brezovský a p. Milan Zurek. 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválené 

h l a s o v a n í m  č.1 :

ZA : 5                                                PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

51.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 

1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 5 poslancov
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného mimoriadneho rokovania OZ
3. u  r  č  u  j  e   overovateľov  zápisnice  z dnešného  mimoriadneho  rokovania  OZ  p.  Jozefa
Brezovského a p. Milana Zureka                                                                  
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2. Schválenie predloženia žiadosti o NFP z fondov EÚ v rámci výzvy MŽP SR pre opatrenia
1.2 Odvádzanie a čiastenie komunálnych odpadových vôd v zmysle záväzkov SR voči EÚ (kód
výzvy OPŽP-PO1-09-3) pre projekt s názvom „Vybudovanie splaškovej tlakovej kanalizácie +
ČOV v obci Drahovce“ 

Zástupca starostu informoval poslancov o splnení podmienok výzvy MŽP SR s kódom  OPŽP-
PO1-09-1 na projekt „Vybudovanie splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“, ale z
dôvodu  nedostatku  finančných  prostriedkov  vyčlenených  na  uvedenú  výzvu  nám  nenávratný
finančný príspevok  nebol  poskytnutý.  Z  tohto  dôvodu podávame novú žiadosť  v  rámci  výzvy
vyhlásenej MŽP SR – kód výzvy OPŽP-PO1-09-3 s dátumom podania žiadostí 23.11.2009. 
V priebehu rokovania sa dostavil p. Jozef Maceka. Poslanci po rozprave  schválili:

• predloženie  žiadosti  o nenávratný  finančný  príspevok  z fondov  EÚ  v rámci  výzvy
Ministerstva životného prostredia SR pre opatrenia 1.2 Odvádzanie a čistenie komunálnych
odpadových vôd v zmysle záväzkov SR voči EÚ (kód výzvy OPŽP-PO1-09-3) pre projekt s
názvom: „ Vybudovanie splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“. 

• celkové výdavky na projekt vo výške 7.246.887,36 EUR
• celkové oprávnené výdavky projektu vo výške 7.246.887,36 EUR 
• výšku  spolufinancovania  celkových  oprávnených  výdavkov  projektu  vo  výške  5%

z celkových oprávnených výdavkov projektu, t.j. 362.344,37 EUR  
• financovanie projektu formou úveru v celkovej výške 362.344,37 EU

h l a s o v a n í m  č. 2 :

ZA : 6                                               PROTI : 0                                      ZDRŽAL SA : 0    

52.
uznesenie

ku Schváleniu predloženia žiadosti o NFP z fondov EÚ v rámci výzvy MŽP SR pre opatrenia
1.2 Odvádzanie a čiastenie komunálnych odpadových vôd v zmysle záväzkov SR voči EÚ 

(kód výzvy OPŽP-PO1-09-3) pre projekt s názvom 
„Vybudovanie splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“ 

OZ v Drahovciach

1. s c h v a ľ u j e   

a) predloženie  žiadosti  o nenávratný  finančný  príspevok  z fondov  EÚ  v rámci  výzvy
Ministerstva životného prostredia SR pre opatrenia 1.2 Odvádzanie a čistenie komunálnych
odpadových vôd v zmysle záväzkov SR voči EÚ (kód výzvy OPŽP-PO1-09-3) pre projekt s
názvom: „ Vybudovanie splaškovej tlakovej kanalizácie + ČOV v obci Drahovce“

b) celkové výdavky na projekt vo výške 7.246.887,36 EUR

c) celkové oprávnené výdavky projektu vo výške 7.246.887,36 EUR 

d) výšku  spolufinancovania  celkových  oprávnených  výdavkov  projektu  vo  výške  5%
z celkových oprávnených výdavkov projektu, t.j. 362.344,37 EUR  

e) financovanie projektu formou úveru v celkovej výške 362.344,37 EUR
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3. Návrh  na  opätovné  vyhlásenie  výberového  konania  na  obsadenie  funkcie  hlavného
kontrolóra obce Drahovce

Zástupca starostu predložil návrh na opätovné vyhlásenie výberového konania na obsadenie
funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce a nasledovnými požiadavkami:

• kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie, resp. úplné stredné vzdelanie
• morálna bezúhonnosť
• znalosť problematiky v účtovníctve rozpočtových a príspevkových organizácií
• aktívna znalosť práce s PC
• spoľahlivosť, zodpovednosť, komunikatívnosť

Náležitosti prihlášky:
1. životopis
2. úradne overený doklad o vzdelaní
3. výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace
4. písomný súhlas na zverejnenie osobných údajov podľa § 7 ods. 1 a 2 zákona č. 428/2002

Z.z. o ochrane osobných údajov
Písomné prihlášky môžu záujemci poslať  poštou, resp. osobne na obecný úrad, v zalepenej

obálke, označenej „Hlavný kontrolór obce – neotvárať“ najneskôr dňa 30.12.2009 do 14.00 hodiny.
Voľba hlavného kontrolóra v zmysle § 18 a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov sa uskutoční dňa 14.01.2010 tajným hlasovaním.  Pracovný úväzok: 0,1.    
Poslanci navrhli, aby sa oznámenie o výberovom konaní zverejnilo v obecných aj regionálnych
novinách a tiež opakovanou vyhláškou v miestnom rozhlase.
Poslanci  návrh  na  opätovné  vyhlásenie  výberového  konania  na  obsadenie  funkcie  hlavného
kontrolóra obce Drahovce schválili

h l a s o v a n í m  č. 3 :

ZA : 6                                               PROTI : 0                                      ZDRŽAL SA : 0    

53.
uznesenie

k Návrhu na opätovné vyhlásenie výberového konania 
na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce

OZ v Drahovciach 

1.     s c h v a ľ u j e    

vyhlásenie výberového konania na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce

4. Prehodnotenie plnenia podmienok zmluvy o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi
budúcim predávajúcim Obec Drahovce a budúcimi kupujúcimi p. Ladislav Bihári a p. Mário
Bihári 

Zástupca starostu JUDr. Jozef Šoka konštatoval, že podľa čl. II. Zmluvy o uzatvorení budúcej
kúpnej  zmluvy zo dňa 06.11.2007 budúci  kupujúci  p.  Ladislav Bihári  a  p.  Mário  Bihári  majú
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povinnosť zaplatiť do pokladne OÚ vždy k 20. v mesiaci čiastku 5.000,- Sk / 165,96 €. 
P. Varačková informovala, že budúci kupujúci uhradili 20.09.2005 zálohou vo výške 200.000,- Sk /
6.638,78 € a k dnešnému dňu len 9 splátok v určenej výške, celkom zo stanovenej sumy 550.000,-
Sk / 18.256,65 € zaplatili  8.132,50 €. Vzhľadom k situácii, že posledný krát zaplatili  v auguste
2008, je nevyhnutné túto situáciu riešiť. 
Za budúcich kupujúcich sa dostavili na rokovanie OZ matka a manželka z dôvodu, že páni Ladislav
Bihári  a Mário Bihári  sú chorí. Nakoľko však manželka ani matka budúcich kupujúcich nie sú
zmluvnými partnermi v tejto záležitosti, zástupca starostu navrhuje, opätovne prizvať p. Ladislava
Biháriho a p. Mária Biháriho na rokovanie OZ, ktoré sa bude podľa plánu konať 03.12.2009 o 17.00
hod.  V prípade  ich  neúčasti  bude  Obec  Drahovce  postupovať  podľa  čl. II.  ods.  3  Zmluvy  o
uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy. 
P. Biháriová ml. ubezpečovala poslancov, že budú platiť podľa svojich možností, ale až keď budú
nehnuteľnosť užívať, teda až keď budú mať zavedený plyn, čo bude onedlho, nakoľko už si dali
žiadosť na SPP.
JUDr. Jozef Šoka ju upozornil, že v zmysle čl. II. ods. 1 predmetnej zmluvy nie sú oprávnení bez
písomnej žiadosti a bez písomného súhlasu obce vykonávať žiadne stavebné ani iné úpravy. 
P. Biháriová na to reagovala, že si podá aj písomnú žiadosť.
 

54.
uznesenie

k Prehodnoteniu plnenia podmienok zmluvy o uzatvorení budúcej kúpnej zmluvy medzi
budúcim predávajúcim: Obec Drahovce 

a budúcimi kupujúcimi: p. Ladislav Bihári a p. Mári o Bihári

OZ v Drahovciach 

b e r i e   n a   v e d o m i e  

informácie  o  plnení  podmienok  zmluvy  o  uzatvorení  budúcej  kúpnej  zmluvy  medzi  budúcim
predávajúcim: Obec Drahovce a budúcimi kupujúcimi: Ladislav Bihári a Mário Bihári

5. Diskusia

     P. Jozef Brezovský informoval poslancov, že pamätná tabuľa vojakom padlým v II. svetovej
vojne je osadená na kostole. Zároveň navrhuje, aby p. Matušík vyhotovil striešku nad tabuľami,
ktorá bude následne uhradená z obecného rozpočtu vo výške cca 332 €. JUDr. Jozef Šoka navrhuje
otázku prekrytia pamätných tabúľ prejednať so starostom obce.
Ďalej  sa  p.  Jozef  Brezovský  chcel  ubezpečiť,  že  stretnutie  s  dôchodcami  sa  bude  konať

25.11.2009  za  podmienok  dohodnutých  na  zasadaní  Komisie  športu,  kultúry,  vzdelávania,
zdravotnej a sociálnej, nakoľko bol informovaný, že prišlo k určitým zmenám. JUDr. Jozef Šoka
reagoval, že nič sa nezmenilo, aj keď on navrhoval zaslať dôchodcom osobné pozvánky.  
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55.
uznesenie
k Diskusii

OZ v Drahovciach 

b e r i e   n a   v e d o m i e  
návrh p. Jozefa Brezovského o vyplatení čiastky cca 332 €  p. Matušíkovi za vyhotovenie striešky
nad pamätnými tabuľami padlým v I. a II. svetovej vojne

o d p o r ú č a 
návrh p. Jozefa Brezovského o vyplatení čiastky cca 332 €  p. Matušíkovi za vyhotovenie striešky
nad pamätnými tabuľami padlým v I. a II. svetovej vojne prejednať so starostom obce

6. Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach  schvaľuje  uznesenia z mimoriadneho rokovania OZ v Drahovciach, konaného
dňa 20.11.2009 tak ako boli prednesené

h l a s o v a n í m  č. 4 :

ZA : 6                                              PROTI : 0                               ZDRŽAL SA : 0

50.
uznesenie 

k  bodu Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach 
                                                                                                                                          
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 20.11.2009.

8. Záver

Po vyčerpaní všetkých bodov programu zástupca starostu obce poďakoval poslancom za účasť
a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 23.11.2009                                                                Zapísala : Mária Varačková

Príloha 1: Tabuľka hlasovaní poslancov

                                                                                                    .........................................
                                                                                                           JUDr. Jozef Šoka
                                                                                                       zástupca starostu obce

Jozef Brezovský ........................................               Milan Zurek ....................................
           overovateľ                                                          overovateľ
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Príloha 1: Tabuľka hlasovaní poslancov
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Hlasovanie poslancov na zasadaní Obecného zastupite ľstva 

Meno poslanca 1 2 3 4
Bednár Stanislav X X X X

Brezovský Jozef + + + +
Mgr. Lajchová Jana + + + +
Maceka Jozef X + + +

Ing. Rapavý Patrik X X X X

Surový Juraj X X X X

JUDr. Šoka Jozef + + + +

Varačka Jozef + + + +

Zurek Milan + + + +

Drahovce 23.11.2009  

Spôsob značenia hlasovania: ZA +
PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X

v Drahovciach  d ňa 20.11.2009


